АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря 2014г. № 1021

       О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 16.10.2014 № 774 «Об утверждении порядка предоставления  в 2014 году субсидий сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации   сельскохозяйственной продукции в части расходов на осуществление      закупок молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»

На основании постановления администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 15.07.2014 года № 526 «Об установлении расходных обязательств администрации  муниципального района Челно-Вершиский Самарской области по предоставлению  в 2014 году  субсидий на поддержку сельскохозяйственного  производства», администрация муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 16.10.2014 № 774 «Об утверждении порядка предоставления  в 2014 году субсидий сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации   сельскохозяйственной продукции в части расходов на осуществление      закупок молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
        в Порядке предоставления в 2014 году субсидий сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации   сельскохозяйственной продукции в части расходов на осуществление  закупок молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство сельскохозяйственной продукции на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – Порядок):

пункт 7 изложить в следующей редакции: «Размер причитающейся субсидии определяется исходя из фактически закупленного получателем в предыдущем (но не ранее 1 января  2014 года) и (или) текущем финансовых годах объема молока и расчетной ставки субсидии в размере одного рубля восьмидесяти семи копеек за один килограмм закупленного молока.

В случае увеличения ставки расчета размера субсидии ранее предоставленная субсидия подлежит перерасчету на основании заявления о предоставлении субсидии, представленного получателем в управление не позднее 23 декабря текущего финансового года, с приложением:
справки-перерасчета по форме согласно приложению 1.1 к настоящему Порядку;

справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов на дату не позднее чем за 30 дней до даты подачи получателем заявления;

письма, подтверждающего, что получатель на дату подачи заявления о предоставлении субсидии осуществляет закупку молока на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, не находится в процессе ликвидации, а также не признан в установленном порядке банкротом и в отношении него не открыта процедура конкурсного производства, подписанное получателем.
Субсидия предоставляется в соответствии с заключенным между органом местного самоуправления и получателем субсидии Соглашением о предоставлении субсидии.»;

в пункте 8 слова «до 15 декабря» заменить словами «до 23 декабря»;

в абзаце четвертом пункта 9 слова «15 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;

в абзаце десятом пункта 9 слова «15 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района - руководителя «Управления сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» Мазитова А.Р.

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин

	                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1

к Порядку предоставления в 2014 году субсидий сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации  сельскохозяйственной продукции в части расходов на осуществление  закупок молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Справка-перерасчёт

о причитающейся в 2014 году субсидии за счёт средств местного бюджета, предоставляемой сельскохозяйственным кооперативам и

организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции в части расходов на осуществление закупок молока у сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

__________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

ИНН ____________________________________________________________________, КПП ___________________________________,

р/счёт ___________________________________________________________________________________________________________,

наименование банка _______________________________________________________________________________________________,

БИК ____________________________________, кор/ счёт ________________________________________________________________

за ________________________ 20 ___г.

	Наименование продукции
	Объем

закупленной  продукции,

килограммов

	Расчётная ставка субсидии за один килограмм закупленной продукции, рублей
	Сумма причита-ющейся субсидии, рублей

(гр. 2 x

гр. 3)

	Сумма ранее получен-ной субсидии, рублей
	Сумма субсидии к выплате, рублей

(гр. 4 –

 гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Молоко

	Итого

Руководитель сельскохозяйственного

кооператива или организации

потребительской кооперации                                                                                        ___________               _______________

                                                                                                                                                подпись                      И.О.Фамилия

Главный бухгалтер сельскохозяйственного

кооператива или организации

потребительской кооперации               *                                                                ___________               _______________

                                                                                                                                                подпись                      И.О.Фамилия

Дата

М.П.  ______________________________
*При отсутствии в штате должности главного бухгалтера – подпись бухгалтера или иного лица, ответственного за ведение бухгалтерского учёта.